
 

 

 

 

 

[13:26] Sarah SIMONET 

Bienvenue à tous et à toutes !  pour la session 2 : reduire les risques allergiques liés aux pollens, 

zoom sur l'ambroisie 

 

[13:29] DUMORTIER Anne 

Bonjour à tous  
 

[13:29] Delphine MAURICE-DREAL (Invité) 

Bonjour à tous et bienvenue au premier webinaire de la semaine de la santé environnement. Nous 

vous diffusons actuellement une video de présentation du PRSE Nouvelle-Aquitaine (qui sera 

prochainement en ligne sur les réseaux sociaux).  
 

[13:37] Sabine HAUTREUX (ARS) (Invité) 

bonjour à tous,  
N'hésitez pas à poser vos questions dans le tchat, elles seront posées aux intervenants  à la fin de 

leurs interventions  
 

[13:41] Véronique Barthélemy DREAL NA (Invité) 

Bonjour, je suis étonnée qu'il n'y ait aucun événement de sensibilisation mentionné en 87  
 

[13:42] Christelle Bellanger (Invité) 

Atmo Nouvelle-Aquitaine vient de publier un rapport sur l'évolution des dates d'émissions des 

pollens : https://www.atmo-nouvelleaquitaine.org/publications/evolution-des-dates-demission-

des-pollens-20002020-la-rochelle-17-poitiers-86 

Evolution des dates d’émission des pollens - 2000/2020 - La Rochelle (17), Poitiers (86) 

La croissance et les stades de vie des plantes sont généralement sensibles à la température. 

 

[13:47] Delphine MAURICE-DREAL (Invité) 

Les PPT et le replay du webinaire seront mis en ligne d'ici la fin de la semaine sur le site du PRSE : 

http://www.nouvelle-aquitaine.prse.fr/.Un email en ce sens sera envoyé la semaine prochaine à 

tous les participants.  
 

[13:49] BILLAUD Cécile ARS NA (Invité) 

Bonjour, des actions ont également été conduites les années passées par le FDGDON87/FREDON 

NA dans le département de la Haute Vienne (présentation à suivre).  
 

[13:51] fmarty (Invité) 

Merci de ces informations.  
 

[13:51] Stéphanie Cormier CPIE Aisne (Guest) 

Cette vidéo est disponible où ?   



 

[13:52] BADER Paul 

sympa cette vidéo ! 

 

[13:52] Véronique Barthélemy DREAL NA (Invité) 

merci Cécile Billaud pour la réponse à ma question   


